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گزارش

خبر

روزنامه گلوبال تایمز ]چین[

خط و نشان چین برای آمریکا
روزنامه دولتی گلوبال تایمز، چاپ پکن، در صفحه اول خود 
نوشته که چین درصورت ســفر رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا به تایوان، واکنش جدی نشــان خواهد داد. نانسی 
پلوسی قرار بود به تایوان سفر کند اما به دلیل مثبت شدن 

تست کرونای او، این سفر لغو شد.

عمران خــان یکــی از بهتریــن و 
معروف ترین ورزشــکارانی است 
که پاکســتان به خود دیده است 
و وقتــی کــه در اوج شــگفتی با 
فاصله اندکی در ســال 2018به  اولین نخست وزیر 
برگزیده شــد، چنان در اوج اقتــدار و محبوبیت 
بود که بســیاری گمــان می کردنــد می تواند به 
اولین نخست وزیر کشــورش تبدیل شود که دوره 
5ساله نخست وزیری اش را به ســر خواهد رساند. 
سیاستمدار خوش چهره و خوش پوشی که در دوران 
فعالیتش در ورزش کریکت، شهرتی جهانی داشت و 
بی نهایت محبوب بود، وعده هایی داده بود که دهان 
مردم کشورش را شــیرین می کرد و با اپوزیسیونی 
بسیار آشــفته و چندگانه مواجه بود که به سختی 
می توانست برای به چالش کشیدنش متحد شوند. از 
همه این ها فراتر البته حمایت ارتش پاکستان بود. 
رابطه عمران خان و ارتش بسیار قدرتمند این کشور 
چنان نزدیک و عمیق بود که مخالفانش او را متهم 
می کردند که با حمایت ارتش به قدرت رسیده است. 
همه اینها فرصتی به عمران خان می داد تا تاریخ ساز 
باشــد. ســتاره بخت و اقبال عمران خان اما چنان 
به خاطر عوامل متعددی غروب کرد که بسیاری از 
متحدانش در آستانه جلسه رأی اعتماد پارلمان به 
اردوی مخالفان پیوستند و زندگی سیاسی او، عملا 
پیش از بحران اخیر در پارلمان به پایان رسید. لغو 
جلســه رای گیری در ابتدای هفته گذشته توسط 
نایب رئیس پارلمــان که از متحــدان عمران خان 
است، بحرانی سیاسی در پاکستان ایجاد کرد. بعد 
از انحلال این جلســه که معلوم بود عمران خان در 
آن رأی نمــی آورد، رئیس جمهور به درخواســت 
عمران خــان، پارلمان را منحل کــرد اما در نهایت 
دیوان عالی در روز جمعه به نفع مخالفان رأی داد 
و لغو جلســه و پیامدهای بعدی آن مغایر با قانون 
اساسی خوانده شد و جلســه رأی اعتماد به خان، 

دیروز از سر گرفته شد.
به گزارش واشنگتن پست، عمران خان قربانی وعده ها 
و مدیریت خود شده است. شعارهای او درباره مبارزه 
با فساد و ادعاهای ترامپ گونه اش درباره اینکه همه 
رهبران مخالف فاسد هســتند و او تنها سیاستمدار 
پاک دست پاکستان است، درکشوری که فساد مردم را 
کلافه کرده بود، مورد استقبال قرار گرفت اما به مرور 
زمان، مردم دیدند که عمران خان در مبارزه با فساد، 
بزرگ ترین وعده ای که به آنها داده بود، ناتوان است. 

او به مردم وعده داده بود کــه در اقتصاد، نوعی رفاه 
اجتماعی- اسلامی را پیاده خواهد کرد تا فشارهای 
اقتصادی را از دوش آنها بردارد. او دهه ها منتقد جدی 
آمریکا و غرب، به عنوان سرمنشا مشکلات پاکستان 
بود و حالا می گوید که به خاطر همین رویکرد، قربانی 

توطئه آمریکایی ها برای سرنگونی اش شده است.
با این حال بزرگ ترین ضربه ای که عمران خان خورده، 
از اقتصاد بوده است. به گزارش بی بی سی، پیامدهای 
شرایط بغرنج اقتصادی در زندگی مردم پاکستان به 
وضوح قابل مشاهده است. برای نمونه، آنطور که عذیر 

یونس، تحلیلگر مسائل پاکستان در شورای آتلانتیک 
گفته است، تورم موادغذایی در هند از ژانویه 2020تا 
مارس 2022حدود 7درصد بوده است؛ درحالی که 
این آمار در مدت مشــابه در پاکســتان، 23درصد 

بوده است.
عمران خان و دولت او، کرونا و جنــگ اوکراین را از 
عوامل شرایط اقتصادی کشورشــان می دانند. این 
کشور به شــدت به واردات وابسته است و اتفاق های 
جهانی مانند کرونا و جنگ اوکراین، تأثیر زیادی بر آن 
می گذارند. عمران خان سعی کرده تا با کمک یارانه در 

سوخت و برق، فشار را از مردم کم کند. هرچند دولت 
شــرایط بحرانی اقتصادی را رد می کنــد اما آمارها 
نشان می دهند که رشــد 6درصدی در سال قبل از 
نخســت وزیری عمران خان در پاکســتان، در سال 
20-2019میلادی، نصف شده و به 3درصد کاهش 

پیدا کرده است.
البته مسئله تنها اقتصاد نیست و بسیاری در پاکستان 
معتقدند، زوال قدرت عمران خان وقتی شروع شد که 
به صورت آشکارا به تقابل با ارتش پرداخت. ارتش در 
پاکستان،  در نیمی از تاریخ این کشور حاکم بوده و 
قدرتی انحصــاری دارد. در این مورد خاص، هرچند 
هر دو طرف آن را انکار می کننــد، اما ارتش معمار 
موفقیت سیاسی عمران خان خوانده می شود. بحران 
روابط عمران خان و ارتش در پاییز شروع شد؛ وقتی 
که عمران خان حکم رئیس جدید سازمان اطلاعاتی 
ارتش - آی اس آی- را امضا نکرد. رئیس این واحد در 
ارتش پاکستان،  یکی از قدرتمندترین ژنرال های این 
کشور است و مخالفت علنی عمران خان برای امضای 
چنین حکمی، نشانه ای از اختلاف عمیق با ارتش بود. 
هرچند عمران خان در نهایت این حکم را امضا کرد 
اما به گفته عبدالبسیط، محقق مستقر در سنگاپور، از 
خط قرمز ارتش عبور کرده بود و سقوطش از همانجا 

شروع شد. 

عمران خان؛ يك سقوط از پيش تعيين شده 
نخست وزیر پاکستان در پي اختلاف با ارتش و ناتواني در تحقق شعارهایش، جایگاه خود را از دست داد

 عملیات 80میلیون دلاری
برای مهار یک بمب نفتی در یمن

ســازمان ملل برای اجرای عملیات اضطراری جلوگیری از 
نشت نفت در دریای سرخ، درخواست یک بودجه 80میلیون 
دلاری کرده اســت؛ بودجه ای که قرار اســت به کمک آن، 
نفت خام موجود در کشــتی نفت کشی که در سواحل کشور 
جنگ زده یمن لنگر انداخته تخلیه شود. کشتی »صافر« در 
دهه1980 به یمن فروخته شد و در حال حاضر 1.1میلیون 
بشکه در آن نفت وجود دارد. یمنی ها در واقع از این کشتی 
همیشه به عنوان انباری برای ذخیره سازی  نفت خام استفاده 
می کرده اند. این کشتی از ســال2015 در نزدیکی بندرگاه 
حدیده که تحت کنترل نیروهای انصارالله یمن اســت، لنگر 
انداخته بدون اینکه به آن رسیدگی شــود. فرسایس بدنه و 
تجهیزات این کشــتی اکنون به مرحله ای رسیده که امکان 
نشت نفت از آن بیش از هر زمان دیگري است. کارشناسان 
می گویند که در آب های دریای سرخ، فرسایس بدنه کشتی ها 
حتی بیشتر از دیگر مناطق است. کارشناسان سازمان ملل 
هشدار داده اند که بازرسی از این کشتی نشان داده که نشت 
نفت در حجم محدود آغاز شده و می تواند به زودی گسترده 

شود.

به  گزارش خبرگزاری فرانسه، دیوید گرسلی، هماهنگ کننده 
امور بشردوســتانه ســازمان ملل در یمن، این تانکر را یک 
بمب ســاعتی محیط زیســتی توصیف کرده است. به گفته 
او در صورتــی که نفت از ایــن تانکر به داخل دریای ســرخ 
نشــت کند، کشور جنگ زده یمن که 7ســال جنگ داخلی 
به آن آسیب های جدی وارد کرده اســت، درگیر فاجعه ای 
محیط زیستی نیز خواهد شــد. به گفته گرسلی، در صورت 
تامین نشــدن بودجه مورد نیاز و تأخیر در اجرای عملیات 
تخلیه، خطر این بمب ســاعتی هر لحظــه بزرگ تر خواهد 
شد؛ زیرا خطر نشت یا انفجار این تانکر نفت در بندر حدیده 

قریب الوقوع است.
سازمان ملل و نیروهای انصارالله یمن پس از سال ها مذاکره 
در اوایل سال جاری تفاهمنامه ای به امضا رساندند که براساس 
آن یمنی ها مجوز آغــاز عملیاتی 4ماهه برای مهار خطر آنی 
نشت نفت از تانکر صافر را به ســازمان ملل دادند. براساس 
این تفاهمنامه، سازمان ملل طی این عملیات باید نفت خام 
موجود در این کشتی را به کشــتی دیگری منتقل سازد. در 
این تفاهمنامه همچنین تأکید شده  است که در طولانی مدت 
و طی 18ماه تانکر فرسوده با کشتی دیگری جایگزین شود. 
با این همه، اجرای این عملیات به تامین بودجه آن بستگی 
دارد. براساس بیانیه ای که ســازمان ملل روز جمعه منتشر 
کرده، این عملیات بــا هزینه ای برابر بــا 79.6میلیون دلار 
در 2مرحله  انجام خواهد شد تا ابتدا نفت ها به خارج از تانکر 
فرســوده و به داخل مخزنی موقت در کشتی دیگری منتقل 
شــوند و پس از آن و در فــاز دوم عملیــات، تانکری جدید 

جایگزین تانکر فرسوده خواهد شد.
سازمان ملل تأکید دارد تامین این بودجه بدون کمک های 
مالی کشــورهای جهان ممکن نخواهد بود. هلند قرار است 
میزبان نخستین نشســت کمک کنندگان مالی برای تامین 
بودجه این عملیات باشد. به گفته سازمان ملل، برای تضمین 
آغاز عملیات طــی کمتر از 6هفته آینــده، باید روند اهدای 

کمک های مالی به سرعت آغاز شود.

نیکلاس مادورو
رئیس جمهور ونزوئلا

غرب در حال هماهنگ کردن تلاش ها 
در راســتای جنــگ بــزرگ اقتصــادی، 
دیپلماتیــک و سیاســی علیــه روســیه 
اســت. آنها )غربی هــا( به دنبال جنگ 
هســتند تــا روســیه را تکه تکــه کننــد و 
به امیدی کــه بــرای ایجــاد جهانی چند 
قطبــی وجــود دارد، خاتمــه دهنــد. 

)اسپوتنیک(

ماریا زاخارووا
سخنگوی وزارت خارجه روسیه

از  یکــی  بــه  اعتبارنامــه  اعطــای 
دیپلمات هــای طالبــان، گام مهمــی 
تماس هــای  ســرگیری  از  بــرای 
و  افغانســتان  بیــن  دیپلماتیــک  
روســیه اســت. امــا هنــوز بــرای بــه 
رسمیت شــناختن طالبان بسیار زود 
اســت. اعطــای اعتبارنامــه بــه معنی 
به رسمیت شناختن دولت سرپرست 

طالبان نیست. )رویترز(

نقل قول  جهان نما

کیوسک

شهباز شریف؛ نخست وزیر بعدی پاکستان؟
احزاب اپوزیسیون درپاکستان، شهباز شــریف را نامزد نخست وزیری در پاکستان معرفی 
می کنند و او را جانشین عمران خان می خوانند. به گزارش الجزیره، شهباز، برادر نواز شریف 
نخست وزیر سابق پاکستان، رهبر مخالفان در موضوع رأی اعتماد به عمران خان بوده و احتمال 
اینکه جانشین او شود، بسیار قوی است. کارشناسان می گویند او برخلاف برادر بزرگترش نواز، 
رابطه بسیار خوبی با ارتش دارد. شهباز که عضو خاندان سرشناس و ثروتمند شریف است، 
به خاطر روش مدیریتی عملگرایانه و مقید به حصول نتیجه اش که قبلا در دوران استانداری اش 
در پنجاب نشان داده، معروف است. او در تضاد آشکار با سیاست های کلان عمران خان، گفته 
است که رابطه خوب با آمریکا برای پاکســتان حیاتی است. او در دوران حکمرانی محلی اش 
در پنجاب، همکاری بسیار نزدیکی با چین داشته است و کنسول چین در منطقه، گفته است 
که شهباز خان دوست چین است. اپوزیسیون در حالی شهباز شریف را تنها گزینه خود برای 
نخست وزیری معرفی می کند که پیش از انتخاب او، روندهای پیچیده پارلمانی باید اجرا شود. 
شهباز بعد از انتخاب هم احتمالا به خاطر حفظ حمایت احزاب مختلف، باید با آنها همکاری کند 

و به همین خاطر استقلال زیادی نخواهد داشت.

مکث

تغيير فرماندهي جنگ اوكراين از سوي روسيه

خبرگزاری آلمان بــه نقل از 
یک مقام آگاه غربی که نامش 
فاش نشده گزارش داده است، 
فرماندهــی نیروهای نظامی 
روســیه در جنگ اوکراین به ژنرال الکساندر 
دورنیکوف که تجربه جنگی طولاني مدت در 
سوریه دارد، واگذار شده است. دولت روسیه 
هنوز تغییر فرمانده جنگ در اوکراین را تایید 
نکرده  اســت. دورنیکوف، فرمانــده منطقه 
نظامی جنوب روسیه بود و ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روســیه به دلیل خدماتش در 
جنگ ســوریه به او مقام قهرمانی اعطا کرده 
است. انتصاب او به فرماندهي جنگ اوکراین 

برای بهبود هماهنگی بین واحدهای نظامی 
مختلــف ارتش روســیه صــورت می گیرد. 
خبرگزاری آلمان گــزارش داده که نیروهای 
روسیه اکنون در حال آماده شدن برای تشدید 

حملات به منطقه دونباس هستند.
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